Et habet similitudinem cum genere; quia proprium subjectum ponitur in definitione accidentis, sicut genus in definitione speciei. Unde subjectum proprium de accidente praedicatur ad similitudinem generis. "Unaquaeque enim figurarum haec quidem", idest superficialis, est talis superficies. "Hoc autem", idest figura solida, est tale solidum, ad si figura sit differentia qualificans superficiem vel solidum. Superficies enim se habet ad figuras superficiales, et solidum ad solidas, sicut genus quod subicitur contrariis. Nam differentia praedicatur in eo quod quale. Et propter hoc, sicut cum dicitur animal rationale significatur tale animal, ita cum dicitur superficies quadrata, significatur talis superficies.

1122- Quarto modo genus dicitur, quod primo ponitur in definitione, et praedicatur in eo quod quid, et differentia sunt ejus qualitates. Sicut in definitione hominis primo ponitur animal, et bipes sive rationale, quod est quaedam substantialis qualitas hominis.

1123- Patet ergo quod tot modis dicitur genus. Uno modo secundum generationem continuam in eadem specie, quod pertinet ad primum modum. Alio modo secundum primum movens, quod pertinet ad secundum. Alio modo sicut materia, quod pertinet ad tertium et quartum modum. Hoc enim modo se habet genus ad differentiam, sicut subjectum ad qualitatem. Et ideo patet quod genus praedicabile, et genus subjectum, quasi sub uno modo comprehenduntur, et utrumque se habet per modum materiae. Licet enim genus praedicabile non sit materia, sumitur tamen a materia, sicut differentia a forma. Dicitur enim aliquid animal ex eo quod habet naturam sensitivam. Rationale vero ex eo, quod habet rationalem naturam, quae se habet ad sensitivam sicut forma ad materiam.

genre, parce que le sujet propre est posé dans la définition de l'accident comme le genre est posé dans la définition de l'espèce. C'est pourquoi le sujet propre se prédique de ses accidents par comparaison au genre. Chacune des figures superficielles est telle surface. Cette forme corporelle est tel corps, comme si la figure et la forme étaient une différence qualifiant la surface ou le corps. La surface en effet est aux figures planes, et le corps, aux formes corporelles, comme un genre qui est le sujet des contraires. La différence se prédique en effet comme qualité. Ainsi, lorsqu'on dit: animal raisonnable, on signifie tel animal; de la même manière, lorsqu'on dit: surface carrée, on signifie telle surface.

1122-Le quatrième sens du mot genre se dit de ce qui est posé en premier dans la définition et est prédiqué "in eo quod quid", en signifiant ce qu'est une chose, à la matière de ce qui existe, les différences étant ses qualités. Ainsi, dans la définition de l'homme, on pose en premier: animal, puis bipède ou raisonnable, qui est une qualité substantielle de l'homme.